
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПАВЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 636756, Томская область, с. Павлово, ул. Школьная,2 

Телефон/факс: (38 253) 3-11-48  

E-mail: pavlovo@edo.kargasok.net 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2023                                                                                                                                       №_____ 

с. Павлово 

 

 

Об организации методической работы в 2023/24 учебном году 

 

В целях организации методической работы в МКОУ «Павловская ООШ» на 

основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», протокола педагогического совета от 01.09.2023 № 9 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ «Павловская ООШ» методические объединения:  

⎯ учителей начальных классов; 

⎯ учителей-предметников основной школы.  

2. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год согласно 

приложению к настоящему приказу; 

3. Назначить руководителей методических объединений школы на 2023/24 учебный 

год: 

⎯ Слепых Е.Ю., учитель начальных классов (методическое объединение учителей 

начальных классов); 

⎯ Белозерская Д.И., учитель русского языка и литературы (методическое объединение 

учителей-предметников основной школы); 

4. Назначить руководителем методического совета заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Колотовкину М.Ю.; 

5. Руководителям методических объединений: 

⎯ провести установочные заседания в период с 04.09.2023 по 15.09.2023; 

⎯ составить планы работы на 2023/24 учебный год и предоставить их на согласование 

руководителю методического совета Колотовкиной М.Ю. до 25.09.2023; 

⎯ сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 

15.09.2023; 

6. Руководителю методического совета Колотовкиной М.Ю.: 

• осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений и творческих групп; 

• оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

• разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 25.09.2023; 

• систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план 

подготовки. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ «Павловская ООШ»                                                         Т.Е. Каричева 

 

Исп. Колотовкина М.Ю. 

31-1-48 

zampavlovo@mail.ru  

mailto:pavlovo@edo.kargasok.net
mailto:zampavlovo@mail.ru
mailto:zampavlovo@mail.ru


Приложение к приказу МКОУ «Павловская ООШ» 

От 04.09.2023 №___________ 

 

 

 

Состав методического совета на 2023/24 учебный год 

 

1. Руководитель методического совета – Колотовкина М.Ю., заместитель 

директора МКОУ «Павловская ООШ»; 

 

2. Члены методического совета: 

⎯ Слепых Е.Ю., руководитель методического объединения учителей 

начальных классов; 

⎯ Белозерская Д.И., руководитель методического объединения учителей-

предметников основной школы; 

⎯ Михайличенко Е.А., учитель математики, старший вожатый; 

⎯ Нетягина И.П., учитель начальных классов, старший вожатый, советник 

директора по воспитанию; 

⎯ Куликова Н.Н., заведующий библиотекой; 

⎯ Шостак М.Е., педагог-психолог, учитель географии.  

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ПАВЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", КАРИЧЕВА 
Татьяна Евгеньевна, Директор

30.10.24 14:04 
(MSK)

Сертификат 9AE695740252A4842E9ABC732B91FAD4


